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از جامعه چه خبر؟

هشدار برای تهران 
براساس بررسی نقشه‏های پیش‏یابی و تحلیل الگوهای 
همدیدی آسمان استان تهران، طی چهار روز آینده، کمی 
ابری تا نیمه‏ابری و در بعضی ساعات همراه با افزایش ابر و 
وزش باد پیش‏بینی می‏شود. اداره کل هواشناسی استان 
تهران از افزایش ابر، وزش باد و فعالیت متناوب ســامانه 
بارشی برای اســتان تهران طی چند روز آینده خبر داد. 
آسمان تهران  سوم خردادماه قسمتی ابری و وزش باد در 
بعضی ساعت‏ها افزایش ابر در بعدازظهر رگبار و رعدوبرق 
گاهی وزش باد شــدید با حداقل دمــای ۱۸ و حداکثر 
دمای ۲۸ درجه سانتیگراد و طی ‏جمعه چهارم خردادماه 
قسمتی ابری و وزش باد گاهی افزایش ابر در بعدازظهر 
رگبار و رعدوبرق با حداقل دمای ۱۹ و حداکثر دمای ۲۹ 

درجه سانتیگراد پیش‏بینی می‏شود.

جزئیات جدید 2 آزمون
مشــاور رئیس ســازمان ملی ســنجش گفته است که 
بــا تعویق زمــان برگزاری نوبــت دوم آزمون سراســری 
۱۴۰۳، تغییــری در زمــان اعــام نتایــج آزمون‏های 
کارشناسی‌ارشــد و دکتری تخصصی ایجاد نمی‏شود. 
علیرضــا کریمیــان در این باره گفت: »بــا تعویق زمان 
برگزاری نوبت دوم آزمون سراســری ۱۴۰۳، تغییری در 
زمان اعلام نتایج آزمون‏های کارشناسی‌ارشد و دکتری 
تخصصی ایجاد نمی‏شود و براساس زمانی که پیش از 
این اعلام شده، اعلام نتایج صورت می‏گیرد. نتایج اولیه 
کنکور کارشناسی‌ارشد و نتیجه اعلام معرفی‏شدگان به 
مصاحبه در آزمون دکتری تخصصی تا نیمه خردادماه 
۱۴۰۳ اعلام می‏شود.« به گزارش مهر، آزمون دکتری 
تخصصی سال ۱۴۰۳ در چهارم اسفندماه ۱۴۰۲ برگزار 
شد و کارنامه نتایج اولیه آزمون دکتری از ۲۸ فروردین‏ماه 
۱۴۰۳ در اختیار داوطلبان قــرار گرفت. از ۱۵۱ هزار و 
۶۴۳ داوطلب شــرکت‏کننده در آزمون دکتری ۱۴۰۳، 
تعداد ۱۲۵ هزار و ۱۷۴ نفر مجاز به انتخاب رشته شدند 
کــه درنهایت بیــش از ۸۹ هزار نفــر از داوطلبان مجاز 

نسبت به انتخاب رشته اقدام کرده‏اند.

کمبود متخصص داخلی 
افزایش آمار مهاجرت پزشــکان از کشــور، تغییر شــغل 
پزشکان و عدم استقبال داوطلبان از رشته‏های پزشکی 
دانشــگاه‏ها منجر به کمبود پزشک به‏خصوص پزشک 
متخصص در سراسر کشــور شده است. ایرج خسرونیا، 
رئیس جامعه علمی متخصصان داخلی کشور می‏گوید، 
این موضوع در ســال‏های آینده بدتر هم خواهد شــد. 
به گــزارش همشــهری‏آنلاین او در این بــاره گفت: »ما 
همین الان با کمبود متخصص داخلی و پزشــکانی که 
در رشــته‏های مورد نیاز کشور تحصیل کرده‏اند، مواجه 
هستیم. ســالانه ۳۰۰ تا ۴۰۰ نفر وارد تخصص داخلی 
می‏شــوند اما درنهایت تعدادشان خیلی تغییر نمی‏کند 
و همچنان با کمبود مواجهیم. چون اینها یا دنبال ادامه 
تحصیل و گرفتن فوق‏تخصص می‏روند، یا به حوزه زیبایی 
ورود می‏کنند و معمولًا از تخصص خود دست می‏کشند 
یا مهاجرت می‏کنند.« به گفته خسرونیا: »پزشکانی هم 
که به دنبال ادامه تحصیل و گرفتن فوق‌تخصص‏اند، طبعاً 
رشته‏هایی را انتخاب می‏کنند که برایشان درآمد بیشتری 
داشته باشد؛ نه رشته‏هایی مثل عفونی و خون که مورد 
نیاز جامعه اســت و متخصص کــم دارد. در حال حاضر 
به‌ازای هر ۷۰۰۰ زن در کشور فقط یک پزشک متخصص 
زنان وجود دارد و به گفته کارشناســان، علت ۲۰ درصد 
مرگ‌ومیر مادران، دسترسی نداشتن به پزشک متخصص 

است. به‏خصوص در مناطق محروم و دورافتاده.« 

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه‌آراییساعت شروع صفحه‌آرایی

پیکر شهدای خدمت، امکان تخلیه مسافری در ایستگاه‏های 
تئاتر شــهر و انقلاب جود ندارد و مســافران از ایستگاه‏های 
توحید، فردوســی در خط چهار یا ایســتگاه‏های بوســتان 
لاله و کارگر در خط ۶ اســتفاده کنند.« و حالا متروی آزادی 
لحظه‌به‌لحظه شلوغ‏تر می‏شود. مردم، سیاهپوش وارد پایانه 
و بعد ایســتگاه مترو می‏شــوند؛ با خانواده، با کالسکه‏های 
کوچک، با دوستان یا تنها، گروه به گروه. جمعیت به سمت 
سکوی کلاهدوز می‏روند که دیگر جایی برای ایستادن ندارد و 
مقصد همه ایستگاه‏های توحید، فردوسی، پارک لاله و کارگر 
اســت تا به نماز 9 صبح در مصلای دانشگاه برسند. لابه‏لای 
شلوغی روی سکوی متروی آزادی، یک نفر دعایی می‏خواند، 
جمعیت صلوات می‏‏‏فرستد، مرد به خواندن ادامه می‏دهد، 
جمعیت همراهی می‏کند و برای سر کردن آن لحظات، دعا 
ادامه دارد. ســکو از جمعیت خالی نمی‏شود و قطارها پشت 
سر هم با ردیف عزاداران پر می‏شود. تا پایان مراسم، ازدحام 
جمعیت در خیابان انقلاب و اطراف، اجازه تخلیه مسافر در 

ایستگاه‏های تئاتر شهر و میدان انقلاب را نمی‏دهد. 

انقلاب آماده تشییع می‏شود �
به میدان انقلاب که می‏رســی، دســته‏های مردم کم‏کم 
پیدا می‏شــوند که پیاده به ســمت 16 آذر حرکت می‏کنند 
و امیدوارنــد جایی در مصلای دانشــگاه پیــدا کنند. هنوز 
دوساعت‏ونیم تا شروع نماز باقی‏مانده و خیابان از جمعیت 
پر اســت؛ مردان به هیئت یک دسته، خودشان را به ورودی 
دانشــگاه در 16 آذر می‏رســانند و گروه‌گروه و درهم‌تنیده، 
لابه‏لای صدای بلندگوهای میدان و دانشگاه، با پرچم‏هایی 
در دســت و پوسترهایی بالای ســر وارد دانشگاه می‏شوند. 
تصاویر »شــهید جمهور؛ ســیدابراهیم رئیســی« و »ســید 
شــهیدان خدمــت« روی دســت‏ها و بــالای ســرها گرفته 
می‏شــود. پرچم فلســطین هم در میان جمعیت هست؛ به 

نشانه وفاداری. 
از هرکوچه منتهی به کارگر شمالی و از خیابان‏های اطراف 
دانشگاه، بلوار کشــاورز، قریب، جمالزاده، میدان انقلاب و 
خیابان‏های جنوب آن، جمعیت به سمت دانشگاه می‏رود. 
کنار خیابان‏ها، روی پله‏ها، کنار جوی‏های آب و چســبیده 
به نرده‏های دانشــگاه جایی برای نشستن نیست. شعارها 
با صدای بلندگو در هم می‏آمیــزد. صدای صلوات عزاداران 
درهم‏تنیده و منتظر بلند می‏شود. مردانی در دانشگاه تهران 
دم می‏گیرنــد: »ای اهل حرم میروعلمدار نیامد.« عزاداری 

آغاز شده است. 
خیابان انقلاب مثل روزهای تشــییع دیگر، ســیاهپوش 
اســت و لاله‏هــای بــزرگ و پارچه‏های عــزا دورتــادورش را 
گرفته‏اند. هرگوشه‏ دوربین‏ها درحال آماده‌شدن‏اند. مردم از 
سمت خیابان آزادی به میدان رسیده‏اند و به طرف مصلای 

دانشگاه تهران می‏روند. همه به‏دنبال جایی برای وصل شدن 
به صف نماز می‏گردند: »دانشگاه از کدام طرفه؟ -نرو، دیگه 
جا نداره، یک‌ساعت دیگه جای ایستادن نیست«، »آقا نماز 

تو خیابون اتصال داره؟«  
درهای دانشــگاه هنوز بســته نشــده، ولی مردم به هم 
می‏گوینــد که دیگر جایی بــرای گروه تازه نیســت. صدای 
بلندگوها از دانشگاه بلند می‏شود، موکب‏ها کارشان را شروع 
کرده‏اند، نیروهای امدادی و نظامی از نیمه‏های شــب و دم 
طلوع مســتقر شــده‏اند و کم‌کم نوحه‏خوانی آغاز می‏شود. 
تصویر بــزرگ ابراهیــم رئیســی از دور روی دیوارنگاره بزرگ 
میــدان انقلاب دیده می‏شــود. حالا میدان آماده تشــییع 

می‏شود. 

تشییع در ناباوری �
تیغ آفتاب تندتر می‏شــود و هرجایی چشــم بچرخانی 
جمعیت منتظــر را می‏بینی؛ روی جدول‏های کنار خیابان، 
کنار مغازه‏های بسته، با بنر و پوستر، زیر آفتاب و سایه.  دور تا 
دور موکب‏ها و چادرهای هلال‌احمر، آتش‏نشانی و اورژانس 
ایستاده‏اند، از طلوع آفتاب همه نیروهای امدادی و نظامی 

آماده شده‏اند.  
چند ساعت بعد، صف آتش‏نشان‏های اعزام‌شده در چند 
نقطه از مسیر حرکت پیکرها، به نشانه احترام آنها را گلباران 
می‏کنــد. در همه مراســم‏های تشــییع از تبریز تــا تهران و 
خراسان جنوبی و رضوی چهار هزار امدادگر و 1500 پاکبان 
آماده‏باش بودند؛ آنها هم در دســته‏های کوچک و در میان 
مراســم حضور داشــتند و کار را از همان اوایل روز آغاز کرده 

بودند.
روبه‏روی موکب مســجد نزدیک به میــدان انقلاب و زیر 
آفتــاب تند خرداد، جمعیت منتظر دست‌به‌دســت شــدن 
بطری‏هــای آب خنــک اســت که داخل ســبد می‏رســد. 
یک‌ســاعت به نماز آخــر در کنار پیکرها باقــی مانده، همه 
فرعی‏هــای منتهی به میدان پرشــده‏ و تا خیابان جمهوری 
هم ردی از عزاداران می‏بینی. منیری جاوید، 12 فروردین، 
دانشــگاه، ابوریحان از نیمه‏های راه به روی جمعیت بســته 
شــده و همه به‌ســمت خیابان کارگــر هدایت می‏شــوند: 
»خانم نیا، از اینجا نمی‏تونی بروی، بســته است، برو سمت 
میدان.« راه‏ها با صلوات باز می‏شود و جمعیت شانه به‌ شانه 
در رفت‏وآمد و دنبال مســیری برای رسیدن به صحنه اصلی 
است. از دانشگاه صدای سوره شمس می‏آید. گوشه یکی از 
خیابان‏ها دو دختر جوان نشسته‏اند تا خستگی راه دورشان 
از تــن بیرون رود. از شــهر دماوند رســیده‏اند. پنج صبح راه 
افتاده‏اند و دوساعت‏ونیم در راه بودند که به مراسم برسند. به 
پل‌چوبی که رسیدند، دیگر ماشین‏ها اجازه ورود به محدوده 
را نداشــتند. از همان‏جا پیاده آمدند و دلشان خوش بود که 

خبرنگار گروه جامعه
سارا سبزی 

از صبح روز 
چهارشنبه نمایندگان 

کشورها به تهران 
آمده‏اند: بلاروس، 

پاکستان، مصر، 
سوریه، عراق، 

افغانستان، لبنان، 
آذربایجان، 
ازبکستان، 

تاجیکستان، تونس، 
هند، چین، روسیه، 

ارمنستان و... در 
آخر قرار است 60 

نماینده از کشورهای 
دیگر برای ادای 

احترام به پیکرها در 
سالن اجلاس حاضر 

شوند

هـ در پایتخت بدرق
 روایت هم‏میهن از مراسم تشییع پیکر 

شهدای حادثه سقوط بالگرد رئیس‏جمهوری و همراهانش

آفتــاب دوم خــرداد کــه در تهــران طلــوع کند، تهــران به 
اســتقبال هشت پیکر می‏رود که از تبریز راهی طولانی طی 
کرده‏اند. تهران، پایتخت سرد و گرم کشیده ایران که سال‏ها 
مراسم‏های مختلف و تشــییع‏ها در آن برگزار شده، از صبح 
یکم خردادماه که پیکرهای رئیس‏جمهوری و همراهانش به  
فرودگاه مهرآباد رسید تا شب وداع با خانواده‏ها و تشییع در 
مصلی تهران و حالا مراســم بدرقه از میدان انقلاب تا آزادی 

بیدار مانده و به استقبال رفته است. 
از شــب پیش از مراســم تشــییع، همه‏چیز آماده است؛ 
ســاعت 22 شــب اول خردادماه اولین دیدار مردم تهران با 
پیکرها در مصلی برگزار می‏شود، ســه روز بعد از آن حادثه. 
حالا دیگر آن بهت روزهای اول کنار و بنرهای تســلیت روی 
بیلبوردها بــالا رفته، پرچم‏های عزا روی دیوارها نشســته و 
مقامات سیاسی کشــورهای دیگر از راه می‏رسند تا میدان 

انقلاب یک وداع بزرگ دیگر را ببیند. 

آغاز مراسم، از اول صبح  �
ســاعت 5:30 صبح روز تشییع اســت و آفتاب دیگر بالا 
آمده. از یک‌ســاعت قبل از طلوع آفتاب و پنج ســاعت قبل 
از اقامه نماز بر پیکرها، رفت‏وآمدها برای رسیدن به مصلای 
دانشگاه تهران و میدان انقلاب شروع شده است. جمعیت 
سیاهپوش، گروه‏گروه یا تنها کم‌کم در خیابان آزادی بیشتر 
می‏شــود. آنها به ســمت انقلاب یا مترو حرکت می‏کنند. تا 
دقایقی بعد قرار اســت آزادی به روی ماشین‏ها بسته شود و 
خیابان به عزاداران ســپرده شود. شب قبل، وداع پیکرها با 

خانواده‏ها تمام شده و حالا نوبت مردم است. 
آن سمت میدان آزادی، جمعیت مسافرانی که مقصدشان 
مراسم تشییع است، بیشتر می‏شود. اتوبوس‏ها سر می‏رسند 
و مسافران‏شــان که پیاده می‏شــوند، به سمت مترو حرکت 
می‏کنند. حالا دیگر این میدان بــا روزهای دیگر فرق دارد، 
تا ســاعاتی دیگر شکل دیگری خواهد داشــت و قرار است 
میزبان هشت پیکر باشد؛ آخرین نقطه وداع مردم با ابراهیم 
رئیسی، حسین امیرعبداللهیان، محمدعلی آل‏هاشم، مالک 
رحمتی، مهدی موسوی، بهروز قدیمی، محسن دریانوش و 

طاهر مصطفوی. 
متــروی تهران همــان اول صبح اطلاعیه صــادر و اعلام 
کرده: »باتوجه به حضور پرشور شهروندان در مراسم تشییع 
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